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رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان:

سالانه29هزارتنُگوشتقرمزتولیدمیشود
ایجاد 7629 فرصت شغلی جدید

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس ســازمان جهاد 
کشاورزی کردســتان گفت: با اجرای طرح پنج ساله 
افزایش تولید گوشــت قرمز از سال گذشته، میزان 
تولید گوشــت از 27 هزار و 500 تنُ در سال به 29 

هزار و 200 تنُ رسیده است.
محمدفرید سپری اظهار کرد: سال گذشته با حمایت های 
مسئولان دولت در اســتان و مجموعه جهاد کشاورزی سه 
طرح با عنوان طرح های پیشران در بخش کشاورزی تعریف 
شــد که یکی از آن ها طرح افزایش تولید گوشــت قرمز از 
27 هزار تنُ به 40 هزار تنُ طی یک برنامه پنج ساله است.

وی با بیان اینکه در طرح پیشران افزایش تولید گوشت 
قرمز مقرر شــده ظرفیت تولید این محصول از 27 هزار تنُ 
به 40 هزار تنُ برســد، افزود: با آغاز اجرای طرح پیشــران 
افزایش 13 هزار تنُی گوشــت قرمز در این اســتان از سال 
گذشــته، یک هــزار و 500 تنُ از این برنامه شــامل 11.5 

درصد محقق شده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان ادامه داد: با 
اتمام این طرح علاوه بر افزایش 13 هزار تنُی تولید گوشت 
قرمز، برای هفت هزار و 629 نفر شغل جدید ایجاد و شغل 

15 هزار بهره بردار دامی استان نیز تثبیت می شود.
ســپری میزان درآمد حاصل از تحقق این طرح ها برای 
هرســال با نــرخ امروز را یک هــزار و 750 میلیــارد ریال 
اعلام کرد و یادآور شــد: در برنامه عملیاتی ســال گذشته 
9 پروژه زیربخشــی برای این طرح تعریف شــد و درنتیجه 
پیگیری هــای مختلف با وجود عــدم تأمین 100 درصدی 

اعتبارات، 68 درصد اهداف پروژه در ســال نخست و 11.5 
درصد کل برنامه محقق شد.

وی بیان کرد: طرح های زیربخشــی ســال 98 شــامل 
بهبود مدیریت گوسفند داشــتی، ترکیب ژنتیکی گوسفند 
پرُبــازده، ایجــاد واحدهای پــرورش گوســفند و بزُ تولید 
وارداتی، بهسازی و نوسازی اماکن دامی، توسعه گاو دورگ 
ســیمنتال، ایجاد واحد پرورش گاو ســیمنتال و توســعه 

پرورش گاو اصیل هلشتاین بوده است.
رئیس سازمان جهاد کشــاورزی کردستان گفت: طرح 
بزرگ افزایش تولید گوشت قرمز چندین طرح مهم دیگر را 
در دل خــود دارد؛ ازجمله ایجاد گاوداری های بزرگ، ایجاد 
پرواربندی بره و گوســاله، وارد کردن نژادهای خارجی دام 
سبک که با منطقه ما سازگاری دارند و تولید شیر، گوشت 
و زایش آن ها که بیشتر از نژادهای محلی است. درواقع این 

طرح پیشــران شامل 9 پروژه در توسعه بخش دام سبک و 
سنگین بوده و از اعتبارات تملکی و منابع تسهیلاتی بانکی 

در اجرای پروژه ها استفاده شده است.
ســپری اظهار کرد: در سال گذشــته 78 درصد برنامه 
تثبیت شغل هدف گذاری شده به تعداد دو هزار و 482 نفر 
از ســه هزار و 175 نفر و 20 درصد از ایجاد شــغل برنامه 
سال نخست شامل 298 نفر از یک هزار و 533 نفر، محقق 

شد.
وی افزود: ســال گذشــته برای تحقــق این طرح 170 
میلیارد ریال تســهیلات پرداخت شــده که در نتیجه آن 
یک هــزار و 500 تنُ به ظرفیت تولید گوشــت قرمز و پنج 
هزار تنُ به ظرفیت تولید شــیر خام استان کردستان اضافه 

شده است.
رئیس ســازمان جهاد کشاورزی کردســتان ادامه داد: 
همچنین در قالب پروژه های ســال نخســت در واحدهای 
پرورشــی ســه هزار و 200 رأس تلیسه دورگ سیمنتال و 
یک هزار و 400 رأس تلیسه اصیل هلشتاین نیز تولید شده 

است.
ســپری با بیان اینکه کشــور به یک میلیون تنُ گوشت 
قرمز در ســال نیاز دارد و ســالانه حدود 100 هزار تنُ آن 
از طریق واردات تأمین می شــود، یادآور شد: امیدواریم در 
پایان سال پنجم این طرح میزان تولید گوشت قرمز استان 
از 27 هزار تنُ فعلی به 40 هزار تنُ برسد تا گامی در تأمین 
13 درصدی واردات ســالانه 100 هزار تنُی گوشــت قرمز 

کشور برداریم.

پنجرهاستانها

رئیس آموزش وپرورش استثنایی کردستان خبر داد:

طرح کوچ در مدارس با نیازهای 
ویژه کردستان اجرا می شود

آموزش وپرورش  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
مقابله  برای  اجرای طرح کوچ  از  استثنایی اســتان 
با چاقــی و اضافه وزن در مدارس بــا نیازهای ویژه 

کردستان خبر داد.
خلیــل رنجبر با اعلام آغاز اجرای این طرح در مدرســه با 
نیازهای ویژه بوســتان دو سقز، گفت: با توجه به تبعات و آثار 
منفی اضافه وزن و چاقی بر سلامت و آمار نه چندان خوشایند 
چاقی در میان دانش آموزان، اجرای این طرح از مهرماه جاری 

در مدارس با نیازهای ویژه استان آغاز می شود.
رنجبــر افزایش دانش، نگرش، کمک به دانش آموزان در 
مدیریت وزن خویش و داشتن سبک زندگی فعال و سالم را 

از اهداف اجرای این طرح برشمرد.
وی افــزود: در اجــرای طــرح کنتــرل وزن و چاقــی 
دانش آمــوزان )کوچ( بــا اندازه گیری قد، وزن، محاســبه 
شــاخص توده بدنــی )BMI(، ارائه مشــاوره، توصیه های 
تغذیه ای و فعالیت بدنی مســتمر تلاش داریم تا ســلامت 

دانش آموزان را ارتقا دهیم.
رئیس آموزش وپرورش اســتثنایی اســتان اجرای طرح 
کوچ را مبتنی بر آموزه های ســند تحول بنیادین دانســت 
و گفت: اجرای این طرح در شــرایط شــیوع کرونا نیازمند 

مشارکت و همکاری خانواده ها با اولیای مدرسه است.
رنجبر بیان کرد: با توجه به زندگی شهرنشینی و صنعتی 
شــدن جوامع، تغییرات ســریعی در الگوی غذایی و سبک 
زندگــی خانواده ها ایجاد شــده و آمارهای مختلف نشــان 
می دهد که اضافه وزن و چاقــی دانش آموزان به عنوان یک 
عامل خطر و زمینه ساز بیماری های غیر واگیر مانند دیابت 
نوع دو، فشــارخون بالا، مشکلات قلبی- عروقی و غیره، در 

بسیاری از کشورها به مرز هشدار رسیده است.
وی ادامه داد: امید اســت که طرح )کــوچ( در ترغیب 
دانش آموزان به داشــتن وزن مطلوب، افزایش فعالیت های 
حرکتی و ارتقای نشــاط و شــادابی نقش مؤثر خود را ایفا 
کــرده و از این رهگذر دانش آموزان بــا خودمراقبتی، وزن 

خویش را کنترل کنند.
رنجبر با اشاره به ضرورت توجه به فعالیت بدنی و اجرای 
برنامه های پیشگیری از کم تحرکی دانش آموزان با نیاز ویژه، 
گفت: تربیت بدنی در تمام دوره های تحصیلی دانش آموزان 
با نیازهای ویژه مورد توجه است، چراکه در پرتو آن بخشی 
از زمینه های لازم برای سلامت جسمانی دانش آموزان که از 

هدف های هر نظام آموزشی بوده، فراهم می شود.
وی با بیان اینکه در مــدارس با نیازهای ویژه تمهیدات 
لازم اندیشیده شده تا شیوه نامه های بهداشتی مقابله با کرونا 
با دقت رعایت شــود، ادامه داد: ضد عفونی هرروزه مدارس 
و کلاس ها، اســتفاده از ماسک و رعایت فاصله اجتماعی در 

تمامی کلاس های درس رعایت می شود.

خبــر

باند سارقان حرفه ای خودرو در سقز 
متلاشی شد

سپهرغرب، گروه خبر: فرمانده انتظامی شهرستان 
سقز گفت: با تلاش نیروهای انتظامی و پلیس آگاهی 
ســقز، باند حرفه ای سارقان خودرو در سقز متلاشی 

شدند.
حمید رضایی اظهار کرد: باند حرفه ای سارقان خودرو و 
ســند نمره کردن خودروهای سرقتی در این شهرستان در 

یک عملیات منسجم پلیسی متلاشی شد.
فرمانده انتظامی ســقز ابراز کرد: ســه سارق حرفه ای و 
16 مالخــر که خودروهای سرقت شــده را اوراق می کردند، 

دستگیر شدند.
وی اضافه کرد: از این ســارقان 30 دســتگاه خودرو به 
ارزش 50 میلیارد ریال کشــف شد که خودروهای مکشوفه 
هم اکنون در محل اداره آگاهی شهرســتان ســقز نگهداری 

می شوند.
رضایــی اعلام کــرد: مراحــل شناســایی خودروهای 
کشف شده در دست بررســی است و بعد از تکمیل مراحل، 

مالباختگان برای تحویل فراخوانی می شوند.
وی ادامه داد: سارقان مســجد قدیمی دومناره سقز نیز 
دستگیر و تجهیزات آن ها کشف و ضبط و به مراجع قضائی 

معرفی شده اند.
      تقدیر فرماندار سقز از تلاش نیروی انتظامی 

و پلیس آگاهی سقز
فرمانــدار ویــژه شهرســتان ســقز هــم در بازدید از 
خودروهای کشف شــده گفت: با اشــرافیت پلیس آگاهی 
آمار سرقت های خُرد و ســازمان یافته در شهرستان سقز 

یافته است. کاهش 
کامیل کریمیان بر برخورد جدی پلیس با ناامن کنندگان 
جامعه که دغدغه مردم اســت تأکید کرد و ادامه داد: مردم 

همواره قدردان پلیس بوده و هستند.
وی از تلاش شــبانه روزی پلیس انتظامی شهرستان در 

راستای ایجاد امنیت برای مردم تقدیر کرد.

»شهرک مولوی سنندج« در برزخ 
شهر و روستا

حاشیه  منطقه  ســاکنان  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
شهرک مولوی ســنندج در برزخ میان شهر و روستا 
مانده و نبود پارک، فضای سبز و کمبود زیرساخت ها 

مردم این محل را رنج می دهد.
منطقه حاشــیه  »شهرک مولوی« ســنندج که درحال 
حاضــر بیش از پنج هزار خانــوار را در خود جای می دهد، 
به شــدت از نبود امکانــات رفاهی و اولیــه زندگی، پارک، 
فضای سبز و زیرساخت های فرهنگی و ورزشی رنج می برد؛ 
معضلاتی که سبب شــده زندگی در این منطقه برای قشر 
کم برخــوردار آن کــه غالباً خانواده های کارگری هســتند، 

سخت شود.
بالا بــودن جمعیت جوان، ضعف زیرســاخت ها، کمبود 
شــدید امکانات فرهنگی و ورزشــی در محلات »شــهرک 
مولوی« و »قشــلاق« سنندج سبب  شــده خطر انجام بزه 
و تبهکاری در این منطقه بالا باشــد؛ جوانــان این منطقه 
به دلیل محرومیت از پارک، فضای سبز و فضاهای تفریحی، 
در کوچه ها و مســیرهای خاکی آواره هستند و با سگ های 

ولگرد بازی می کنند!

خبــر گازرسانیبهمنطقهاوراماناتنقطهعطفیدرتاریخگازرسانیاست
برخورداری 99 درصد جمعیت روستایی سروآباد از گاز طبیعی

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیرعامل 
درحال  گفت:  کردســتان  گاز  شــرکت 
حاضر 67 روســتای سروآباد از نعمت گاز 
گازدار شدن سه روستا  با  که  برخوردارند 
تا دهه فجر امسال، ضریب نفوذ گاز طبیعی 
در جمعیت روستایی این شهرستان از مرز 

99 درصد گذر خواهد کرد.
احمد فعله گری در حاشــیه بازدید از طرح 
گازرسانی به منطقه اورامان اظهار کرد: شرایط 
ویژه مرزی شهرســتان ســروآباد و ســکونت 
70 درصــد جمعیت آن در مناطق روســتایی، 
اهمیت گازرسانی روســتایی را دوچندان کرده 
و افزایــش خدمات گازرســانی از برکات نظام 
مقدس جمهوری اســلامی ایران در راســتای 
محرومیت زدایــی و برخورداری هرچه بیشــتر 

مناطق محروم از رفاه عمومی است.
وی افزود: شــرایط توپوگرافی و ویژه منطقه 
رفیع، مســیر  اورامانــات که کوهســتان های 
تردد پیچ درپیچ و شــیب های تند آن از شهره 

خاصی برخوردار اســت، عملیات گازرسانی را با 
دشواری های فراوانی روبه رو کرده که مشابه آن 

کمتر در جاهای دیگر ایران مشاهده می شود.
اســتان کردستان  گاز  مدیرعامل شــرکت 
در مورد دشــواری عملیات گازرســانی به شهر 
اورامان که در گذشــته نه چنــدان دور صورت 
گرفت، اظهار کرد: این شــهر در مســیر سخت 
کوهســتانی قرار دارد و عملیات لوله گذاری با 
حفاری و عبور از مناطق کوهســتانی با شــیب 
زیاد و عبور از دره ها و رودخانه ها انجام شد که 
اتمام این طرح نقطه عطفی در تاریخ گازرسانی 

کشور به شمار می رود.
وی در ادامــه گفت: درحــال حاضر پروژه 
گازرســانی به مجتمع روستایی نوین که شامل 
روســتاهای نوین، ناو و کلجی به عنوان آخرین 
روســتاهای فاقد گاز در شهرســتان محسوب 
می شــود، فعال بوده و عملیــات اجرایی آن از 

خردادماه سال جاری شروع شده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: برای اتمام این 

پروژه که در امتداد پروژه های گازرسانی به شهر 
اورامان و روستاهای تابعه آن مثل سلین، ژیوار 
و بلبــر درحال انجام بوده، نیاز اســت 18 هزار 
متر لوله گذاری در این مسیر صعب العبور صورت 
گیرد که تاکنون پنج هزار متر از آن لوله گذاری 

شده است.
فعله گری به هزینه اجرای این پروژه اشــاره 
کرد و گفــت: اجرای پروژه گازرســانی به این 
مجتمع با احتســاب هزینه های پشــتیبانی و 
تحصیل اراضی به 35 میلیارد ریال می رســد و 
سالانه در مصرف یک میلیون و 100 هزار لیتر 

سوخت های مایع صرفه جویی می شود.
اســتان کردستان  گاز  مدیرعامل شــرکت 
در ادامه عنــوان کرد: با توجه بــه رفیع  بودن 
کوهســتان های این منطقه تنها مســیر تردد و 
عبــور لوله در برخی نقــاط به علت قرار گرفتن 
در مجــاورت جاده، از مســئولین شهرســتان 
درخواســت همکاری بیشتر متصور است تا این 
پروژه خدماتــی که موجب تأمین انرژی باثبات 

برای اهالی منطقه می شود، به نقطه پایان برسد.
وی با اشــاره به اینکه تعداد 72 روســتای 
شهرســتان ســروآباد از قابلیــت گازرســانی 
برخــوردار اســت، گفــت: درحــال حاضر 67 
روستای این شهرستان از نعمت گاز برخوردارند 
که با گازدار شدن این سه روستا تا دهه مبارک 
فجر ســال جاری، ضریب نفوذ گاز طبیعی در 
جمعیت روســتایی این شهرســتان از مرز 99 

درصد گذر خواهد کرد.

روایت یادمان پیکر پاک 1000 شهید دفاع مقدس
ســپهرغرب، گــروه خبر: شــرهانی 
ســرزمین عملیات  مهم رزمندگان اسلام 
به خصــوص عملیات محرم اســت که در 
شهرستان دهلران قرار دارد؛ معراج الشهدا 
)محــل پیدا شــدن پیکرهــای بیش از 
یک هزار شــهید دفاع مقدس(، مهم ترین 

جاذبه معنوی این منطقه است.
استان ایلام یادگاری از حماسه های دلیرانه 
فرزنــدان برومند وطن در هشــت ســال دفاع 
مقدس اســت که خون های پــاک این عزیزان 
را در خــود تا ابد جاودانه نگه خواهد داشــت؛ 
شهرســتان دهلــران آغشــته به خــون پاک 
شــهیدانی اســت که تاریخ هرگز نــام آنان را 

فراموش نخواهد کرد.
منطقه عملیاتی شــرهانی مربوط به یکی از 
مناطق عملیاتی اســتان است که در شهرستان 
دهلران، بخش موســیان، دهستان عین خوش 
واقع شده؛ شرهانی در تاریخ هشت مهر 1387 
با شماره ثبت 23472 به عنوان یکی از آثار ملی 
ایران در فهرست میراث معنوی به ثبت رسیده 

است.
      کانال 90 کیلومتری بجلیه

رئیس بنیاد کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس گفت: شــرهانی در 65 کیلومتری 
شهرستان دهلران واقع شده است؛ این یادمان 
در نزدیکی پاسگاه چم ســری در محدوده فکه 
شــمالی نزدیک به زبیــدات عــراق و در 70 

کیلومتری استان العماره عراق قرار دارد.
افزود:  فــولادی  ســرهنگ محمدحســین 
از مهم تریــن و جالب ترین بخــش در یادمان 
شــرهانی کانال 90 کیلومتری بجلیه است. در 
سال 1359 توسط دشمن و به دست مهندسان 
حرفه ای کانالی به طول 90 کیلومتر، عرض پنج 

متر و ارتفاع چهار متر حفر شــد؛ این کانال در 
منطقه معروف به بجلیه است.

رئیس بنیاد کل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقــدس گفت: این کانــال منحصربه فرد 
و دارای چند ســه راهی و چهارراهی اســت که 
برای مانع پیشــروی رزمندگان اســلام شدن 
حفر شده بود و این امر نشان دهنده  تلاش های 
زیاد دشــمن با به کار بردن شــگردهای جنگی 
پیشــرفته برای اســتقرار در منطقه است؛ این 
کانــال در عملیات والفجــر مقدماتی به تصرف 

رزمندگان اسلام درآمد.
      غرق شدن بسیاری از رزمندگان 

در کانال
ســرهنگ فولادی در ادامه گفــت: یکی از 
اتفاقات ناگــوار که در این منطقــه رخ داده و 
مظلومیت رزمندگان اسلام را نشان می دهد، آن 
اســت که تعدادی از رزمندگان اسلام از لشکر 
14 امام حســین )ع( کــه از بچه های اصفهان 
بودند، حین عملیات در حاشیه رودخانه ای که 
در هفت کیلومتری شــرهانی قرار دارد، مستقر 

شــده بودند و به دلیــل عدم آگاهی، حاشــیه 
روخانه را تــرک نکرده بودند تا اینکه ســیلی 
نا به هنــگام به دلیل بارش های فصلی باعث غرق 
شدن این عزیزان می شــود و به فیض شهادت 

نائل می آیند.
فولادی خاطرنشــان کرد: راه منتهی به این 
منطقه مناسب نیست، شرکت های نفتی زیادی 
در این مسیر فعالیت می کنند و متأسفانه هیچ 
توجهــی به راه ســازی نکرده اند؛ امســال تمام 
توانمــان را گذاشــته ایم که با همکاری ســپاه 
و اســتانداری اعتبار بیشــتری به این موضوع 
اختصاص داده شــود که مقدماتی را برای رفاه 

بیشتر زائرین این یادمان شهدا فراهم کنیم.
وی در ادامه گفت: یادمان شــرهانی سالانه 
بیشــتر از 500 هزار نفر زائر دارد؛ اما امسال با 
توجه به دستور ستاد ملی کرونا، متأسفانه هیچ 

زائری نداشته ایم.
      معراج الشــهدا مهم ترین جاذبه 

معنوی شرهانی
متولی یادمان شهدای شرهانی نیز گفت: شرهانی 

درحقیقت دشت شــقایق ها است؛ در مفهوم عربی 
یعنی دشت باز، یادمان شرهانی دست نخورده مانده 

است و حال وهوای خاصی دارد.
سرهنگ اسدالله چوبین افزود: معراج الشهدا 
مهم ترین جاذبه معنوی یادمان شرهانی است؛ 
زیرا محل پیدا شدن پیکرهای بیش از یک هزار 
شــهید دفاع مقــدس در محورهــای عملیاتی 
محرم، فتح المبین، قدس ســه، عاشورا، والفجر 
مقدماتی، والفجر یک، ولفجر ســه، والفجر 6 و 

مناطق عملیاتی مهران، میمک و سومار است.
      عملیات محرم در منطقه شرهانی

رزمنــده و جانبار دفاع مقــدس نیز گفت: 
جنگ ایران و عراق از منطقه  شــمال خوزستان 
)فکه( و جنوب اســتان ایلام )دهلران( شــروع 
شــد؛ درواقع رژیم بعثی قصد داشــت با حمله 
بــه این دو منطقه خوزســتان را محاصره کند. 
نخستین عملیاتی که در این منطقه انجام شد، 
عملیات بزرگ و پرُافتخار فتح المبین اســت که 

باعث عقب نشینی رژیم بعثی بود.
وی افــزود: بعــد از عملیــات فتح المبیــن 
خرمشهر آزاد شــد، اما هنوز بخشی از دهلران 
و خوزســتان در دست دشــمن بود که این امر 
باعث عملیات محرم در منطقه شــرهانی شد؛ 
عملیات محرم بــه مــدت 10 روز در آبان ماه 
1361 به  صورت مشترک توسط نیروی زمینی 
ارتش و ســپاه پاســداران در منطقه دهلران و 

موسیان انجام شد.
این رزمنده و جانباز ادامه داد: در نخســتین 
شــب عملیات محرم متأســفانه حادثه تلخی 
رخ داد و تعدادی از رزمندگان که در حاشــیه 
رودخانه مستقر بودند، به دلیل طغیان رودخانه 
گرفتار سیلاب شــدند و به درجه شهادت نائل 

آمدند.
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